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program ENERGETIKA
verze 6.0.4

PRÙKAZ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona è. 406/2000 Sb., o hospodaøení energií, a vyhlá�ky è. 264/2020 Sb., o energetické nároènosti budov

A IDENTIFIKAÈNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O BUDOVÌ / MÍSTÌ STAVBY

Obec: Brno Èást obce: Bystrc

Ulice: Kachlíkova È.p / è. or. (è.ev.) 1046/17

Katastrální území: Bystrc (611778)
Pøevládající typ
vyu�ití:

Budova pro vzdìlávání

Parcelní èíslo
pozemku:

7100
Památková ochrana
budovy:

Bez památkové ochrany

Orientaèní období
výstavby:

2021
Památková ochrana
území:

Bez památkové ochrany

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY

Základní èlenìní budovy a hospodaøení s energiemi, stavební konstrukce obálky, technické systémy budovy, významné rekonstrukce,
vyu�ití objektu.

GEOMETRICKÉ CHARAKTERISTIKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitøním prostøedím m3 922,3

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 1 805,3

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 1,96

Celková energeticky vzta�ná plocha budovy m2 512,4

Podíl prùsvitných konstrukcí v plo�e svislých konstrukcí % 35,3

VÝPOÈTOVÉ ZÓNY

Energetická nároènost budovy a hodnocení obálky je vypoèteno pro budovu jako celek, která se pøi výpoètu mù�e èlenit do dílèích zón.
Budova je èlenìna na zóny s upravovaným vnitøním prostøedím (vytápìní, chlazení), které mají definovanou návrhovou vnitøní teplotu dle
ÈSN 730540 a na zóny nevytápìné. Zónám jsou pøiøazeny profily typického u�ívání.

Ozn. Oznaèení zóny Typ zóny dle ÈSN 73 0331-1

Úprava vnitøního
prostøedí

Návrhová
vnitøní
teplota

pro
vytápìní

Energ.
vzta�ná
plocha

Vytápìní Chlazení °C m2

Z1 M�
(m) Budovy pro vzdìlávání - uèebny,
kabinety

20 512,4

NZ2 Suterén - - -
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B CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Dodaná energie je dle §4 Vyhlá�ky souètem vypoètené spotøeby energie a pomocné energie (èerpadla, regulace apod.) pro daný úèel.
Vypoètená spotøeba energie vychází  z  potøeby energie pro zaji�tìní  typického u�ívání  budovy se zahrnutím úèinností  technického
systému. Do dodané energie se v souladu s Vyhlá�kou neuva�ují technologie nesouvisející se zaji�tìním uvedených úèelù, ale vstupují do
výpoètu ve formì tepelných ziskù.

Energonositel

Vytápìní Chlazení
Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé
vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

PALIVA

Za paliva jsou pro úèely prùkazu pova�ovány elektrická energie odebíraná z veøejné distribuèní sítì, paliva pro spalování (uhlí, døevo,
zemní plyn apod.) a energie dodaná ve formì tepla nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE).

elektøina
0,6% --- --- --- 1,5% 4,9% --- 7,0%

1.08 --- --- --- 2.72 9.20 --- 13.0

zemní plyn
69,8% --- --- --- 23,2% --- --- 93,0%

130 --- --- --- 43.3 --- --- 174

ENERGIE OKOLNÍHO PROSTØEDÍ

Za energii okolního prostøedí je pro úèely prùkazu pova�ována energie získaná ze Slunce, Zemì, vody, vzduchu nebo vìtru dodaná
pomocí technického zaøízení (solární kolektory, tepelné èerpadlo apod.). Dále je sem zaøazeno vyu�ití odpadního tepla z technologie.

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

procentuální podíl 70,4% --- --- --- 24,7% 4,9% --- 100,0%

kWh/m2rok 256,2 --- --- --- 89,9 18,0 --- 364,0

MWh/rok 131 --- --- --- 46.0 9.20 --- 187

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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C PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

Primární energie z neobnovitelných zdrojù energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotøeby energie v primárních zdrojích
(napø.  elektrárny, teplárny apod.)  se zohlednìním úèinnosti  výroby a distribuce pro u�ití  v hodnocené budovì. Faktorem primární  energie z
neobnovitelných zdrojù energie se násobí slo�ky dodané energie po jednotlivých energonositelích.
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Vytápìní Chlazení

Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

ENERGONOSITELE

elektøina 2,6
1,4% --- --- --- 3,4% 11,5% --- 16,3%

2.82 --- --- --- 7.08 23.9 --- 33.8

zemní plyn 1,0
62,8% --- --- --- 20,9% --- --- 83,7%

130 --- --- --- 43.3 --- --- 174

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

procentuální podíl 64,2% --- --- --- 24,3% 11,5% --- 100,0%

kWh/m2rok 259,6 --- --- --- 98,4 46,7 --- 404,6

MWh/rok 133 --- --- --- 50.4 23.9 --- 207

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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D ROÈNÍ PRÙBÌH DODANÉ ENERGIE

BILANCE PODLE ENERGONOSITELÙ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 35.8 26.4 19.2 9.95 4.49 4.40 4.33 4.72 6.08 13.9 24.8 32.4

elektøina 1.50 1.26 1.13 0.95 0.85 0.80 0.81 0.85 0.97 1.13 1.28 1.49

zemní
plyn

34.3 25.2 18.1 9.00 3.64 3.60 3.52 3.88 5.12 12.8 23.5 30.9

Roèní prùbìh dodané energie podle energonositelù

BILANCE PODLE ÚÈELÙ SPOTØEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 35.8 26.4 19.2 9.95 4.49 4.40 4.33 4.72 6.08 13.9 24.8 32.4

Vytápìní 30.7 21.9 14.5 5.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75 9.08 20.0 27.8

Chlazení 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nucené
vìtrání

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Úprava
vlhkosti

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pøíprava
teplé vody

3.91 3.55 3.91 3.77 3.95 3.90 3.83 4.19 3.67 4.03 3.87 3.44

Osvìtlení 1.17 0.96 0.80 0.65 0.54 0.50 0.50 0.54 0.67 0.79 0.95 1.15

Roèní prùbìh dodané energie dle úèelù spotøeby
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E BILANCE TEPELNÝCH TOKÙ

BILANCE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvoøeny prostupem tepla pøes konstrukce obálky budovy, cíleným vìtráním a neøízeným vìtráním
netìsnostmi - infiltrací. Tepelné ztráty jsou z èásti pokryty vyu�itelnými solárními a vnitøními zisky. Výsledná bilance pøedstavuje potøebu
energie na vytápìní budovy, kterou je nutné dodat soustavou vytápìní.

ZTRÁTY ENERGIE VYU�ITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

61.0 Solární zisky

MWh/rok

38.6

Vìtrání 12.3 Vnitøní zisky - lidé 3.98

Netìsnosti obálky - infiltrace 23.5
Vnitøní zisky - osvìtlení a
technologie a z pøilehlých
nevytápìných prostor

9.04

Celkem 96.7 Celkem 51.6

POTØEBA ENERGIE NA VYTÁPÌNÍ MWh/rok 44,8 kWh/m2.rok 87,4

Bilance ztrát energie (%) Bilance potøeby energie na vytápìní (MWh/rok)

BILANCE PRO RE�IM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro re�im chlazení. V rámci prùkazu není provádìn výpoèet
tepelné stability v letním období, existuje tedy riziko pøehøívání budovy.
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F OBÁLKA BUDOVY

Obálkou budovy je soubor v�ech teplosmìnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, které jsou vystaveny pøilehlému prostøedí,
je� tvoøí venkovní vzduch (EXT), pøilehlá zemina (ZEM), vnitøní vzduch v pøilehlém nevytápìném prostoru (NEVYT) nebo sousední budovì
(SOUS).  Budova mù�e být rozdìlena na teplotní  zóny o rùzných návrhových vnitøních teplotách s rùznými po�adavky na obalové
konstrukce. Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenèní hodnotou, která odpovídá platnému po�adavku pro novostavby.

Pøehled stavebních prvkù a konstrukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnitøní
teplota
zóny

Pøiléhající
prostøedí

Plocha
konstrukce

Souèinitel prostupu tepla konstrukce

Vypoètená
hodnota

Po�adavek
ÈSN

730540-2

Referenèní
hodnota

Dosa�ená
úroveò -

vypoètená /
referenèní
hodnota

!i --- Aj Uj UN,j UR,j

Ozn. Název °C --- m2 W/m2.K

VNÌJ�Í STÌNY 505,2

STN-2
SO1 JV Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-3
SO1 SZ Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-4
SO2 SV Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-5
SO2 JZ Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-6

SO3 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-7

SO3 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-8

SO4 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STN-9

SO4 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STØECHY 512,4

STR-1
SCH1 Plochá støecha
dvouplá��ová (Z1)

20 EXT 512,4 0,130 0,24 0,24 54%

PODLAHY NAD VENKOVNÍM PROSTOREM 0,0

- - - EXT - - - - -

KONSTRUKCE K ZEMINÌ 0,0

- - - ZEM - - - - -

KONSTRUKCE K NEVYTÁPÌNÝM PROSTORÙM 512,4

PDL-10
PDL1 Podlaha nad

suterénem+PUR100 (Z1-
Z2)

20 NZ2 180,3 0,330 0,60 0,60 55%
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PDL-11
PDL2 Podlaha nad

suterénem PVC+PUR100
(Z1-Z2)

20 NZ2 285,1 0,340 0,60 0,60 57%

PDL-12
PDL3 Podlaha nad

suterénem
dla�ba+PUR100 (Z1-Z2)

20 NZ2 47,0 0,340 0,60 0,60 57%

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVÌ / PROSTORU 0,0

- - - SOUS - - - - -

VÝPLNÌ OTVORÙ 275,3

VYP-13
OJ1 SV Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 73,8 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-14
OJ1 JZ Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 90,2 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-15
OJ3 SZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 18,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-16
OJ3 JZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 12,3 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-17
OJ3 JV Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 15,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-18
DO3 SZ Dveøe vstup PVC s

dvojsklem 120/295 (Z1) 20 EXT 17,7 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-19
OJ2 SZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-20
OJ2 JZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 22,5 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-21
OJ2 JV Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-22
DO1 SV Dveøe PVC s

dvojsklem 200/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-23
DO2 JZ Dveøe PVC s

dvojsklem 100/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-24
OJ4 JZ Okno PVC s

dvojsklem 50/205 (Z1)
20 EXT 1,0 1,200 1,50 1,50 80%

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁ�� 0,0

- - - EXT - - - - -

TEPELNÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb zobrazuje úroveò øe�ení konstrukèních detailù - stykù mezi dvìma a více konstrukcemi.

Vliv tepelných vazeb "Utb --- 0,020 --- 0,020 100%
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G TECHNICKÉ SYSTÉMY BUDOVY

VYTÁPÌNÍ

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na
vytápìní

kW MWh/rok % COP % %
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- 85% 79%
100%

44.8

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 130 79 --- 65 35.9

CHLAZENÍ

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící
faktor
zdroje
chladu

Sezónní
úèinnost

distribuce
chladu

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na

chlazení

kW MWh/rok SEERC,gen,int #C,dis,int #C,em

% pokrytí

MWh/rok

- - - - - - - - -

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj chladu mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící

faktor zdroje
chladu

Sezónní úèinnost
distribuce chladu

Ztráty ve vnìj�ích
rozvodech

kW MWh SEER % MWh
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NUCENÉ VÌTRÁNÍ

Ozn.
Systém
nuceného
vìtrání

Jmenovitý
objemový

prùtok
vìtracího
vzduchu

Prùmìrný
objemový
prùtok pøi
provozu
systému

Spotøeba
energie pro

provoz
systému

nuceného
vìtrání

Èasový
podíl

provozu
systému

nuceného
vìtrání

Sezónní
úèinnost
zaøízení

zpìtného
získávání

tepla

Jmenovitý
mìrný
pøíkon

systému
nuceného

vìtrání

Váhový
èinitel

regulace
systému

nuceného
vìtrání

m3/hod m3/hod MWh/rok % % W.s/m3 %

- - - - - - - - -

ÚPRAVA VLHKOSTI

Ozn.
Zdroj systému
úpravy vlhkosti

Úèel Palivo

Spotøeba
energie na

úpravu
vlhkosti

Jmenovitý
elektrický /

tepelný
pøíkon

odvlhèení vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
odvlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost

ZZV
MWh/rok kW

% % %

- - - - - - - - -

PØÍPRAVA TEPLÉ VODY

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Systém pøípravy teplé vody uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce
teplé vody

Sezónní
potøeba

teplé vody

Potøeba
energie

ohøev teplé
vody

kW MWh % --- % m3/rok
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- TVsys 1: 68,5 232,68
100,0

22.2

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Soustava pøípravy teplé vody mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace
teplé vody

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 43.3 78,85 --- 65 12.0
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OSVÌTLENÍ

Ozn.
Osvìtlovací
soustava /
zóna

Pøeva�ující
typ

svìtelných
zdrojù

Odpovídající
energeticky

vzta�ná
plocha

Prùmìrná
po�adovaná
osvìtlenost

Prùmìrné korekèní èinitele soustavy

Typ
svìtelných

zdrojù

Øízení
soustavy

Konstantní
osvìtlenost

Závislost
na denním

svìtle

--- m2 lux --- --- --- ---

Z1 (L1) Osvìtlení Z1

Lineární
záøivky T26 -
elektronický
pøedøadník

435,54 460 1,06 1,00 1,00 1,00

KOMBINOVANÁ VÝROBA ELEKTØINY A TEPLA

Ozn.

Zdroj pro
kombinovanou
výrobu
elektøiny a
tepla

Kogeneraèní jednotka uvnitø budovy

Kogeneraèní jednotka mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Palivo

Spotøeba
energie v

palivu

Celkový
elektrický

výkon /
sezónní
úèinnost

Celkový
tepelný
výkon /
sezónní
úèinnost

Celková
sezónní
úèinnost

kogeneraèní
jednotky

Výroba
elektøiny / z

toho pro
neobn.
prim.

energii

Výroba
tepla / z
toho pro
neobn.
prim.

energii

MWh/rok
kWe kWt

% MWh/rok MWh/rok
% %

- - - - - - - - -

SOLÁRNÍ TERMICKÝ SYSTÉM

Ozn.
Solární
termická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Typ
solárních

termických
kolektorù

Celková
plocha

apertury /
poèet ks

Objem
solárního
zásobníku

Celkový
roèní zisk
soustavy

Celkový
roèní

vyu�itý zisk
soustavy

Mìrný
vyu�itý zisk

k plo�e
apertury

m2

litry MWh/rok MWh/rok kWh/m2.rok
ks

- - - - - - - - -

FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM

V prùkazu je provádìn pouze bilanèní výpoèet výroby tepla a elektøiny v souladu s vyhlá�kou pro úèely stanovení neobnovitelní primární
energie. Výpoèet vyu�ití energie pro vlastní spotøebu není relevantní (nejsou obsa�eny spotøebièe a technologie).

Ozn.
Fotovoltaická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Výroba Akumulace

Celková
roèní

výroba
soustavy

Vyu�ito pro
výpoèet
neobn.

primární
energie

Celková
úèinná
plocha /
poèet ks
panelù

Instalovaný
�pièkový
výkon /

úèinnost
panelu

Objem
zásobníku

vody

Typ
akumulátorù

/ kapacita

m2 kWp
litry

typ
MWh/rok MWh/rok

ks % kWh

- - - - - - - - -
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H
DOPORUÈENÍ PRO SNÍ�ENÍ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI A ZVÝ�ENÍ
VYU�ITÍ ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Je navr�en soubor opatøení, která oproti hodnocenému stavu budovy dále sni�ují její energetickou nároènost a zvy�ují podíl alternativních
systémù dodávky energie. V postupných krocích jsou navr�ena jednotlivá opatøení, která jsou následnì hodnocena jako soubor opatøení
vèetnì zahrnutí synergických vlivù (úsporná opatøení se navzájem ovlivòují).

SNÍ�ENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE

V prvním kroku návrhu je doporuèeno sní�ení potøeby energie. Typicky se jedná o sní�ení ztrát obálkou budovy zateplením nebo sní�ení
tepelné zátì�e v letním období instalací stínících prvkù. Následnì je vyhodnocena mo�nost zpìtného získávání energie (odpadní vody
vody nebo vzduchu, odpadní teplo z chlazení) a mo�nost vyu�ití odpadního tepla z technologií. V kroku tøi jsou navr�ena opatøení ke
zvý�ení energetické úèinnosti výroby, distribuce, akumulace a sdílení energie technickými systémy.

Úsporné opatøení Popis návrhu

KROK 1

Zlep�ení
konstrukcí a
prvkù obálky
budovy vè.
stínìní

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 2
Vyu�ití zaøízení
pro zpìtné
získávání tepla

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 3

Zlep�ení
úèinnosti
technických
systémù budovy

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

POSOUZENÍ PROVEDITELNOSTI ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Hodnocení alternativních systémù dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navr�ených krokù 1-3, tedy po sní�ení
celkové dodané energie.

Alternativní systém
dodávky energie

Proveditelnost
Popis návrhu

Technická Ekonomická Ekologická

KROK 4

Místní systémy
vyu�ívající
energie z OZE

NE NE NE

Kombinovaná
výroba elektøiny
a tepla

ANO ANO ANO

Soustava
zásobování
tepelnou energií

NE NE NE

Tepelná
èerpadla

NE NE NE
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NAVR�ENÝ SOUBOR OPATØENÍ

Popis souboru
opatøení

Potøeba energie na
vytápìní, chlazení a
pøípravu teplé vody

Celková dodaná
energie

Neobnovitelná
primární energie Klasifikaèní tøída

neobnovitelné
primární energiekWh/m2.rok kWh/m2.rok kWh/m2.rok

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocení budova
111,17 364,00 404,62

57.0 187 207

Soubor navr�ených
opatøení

111,17 364,00 404,62

57.0 187 207

Dosa�ená úspora
energie

0,00 0,00 0,00
-

0.00 0.00 0.00
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I PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNÌNÍ PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

Po�adavek vyhlá�ky dle:

Po�adavky pro zmìnu dokonèené budovy
§6 odst. 2) písm. a):
§6 odst. 2) písm. b):
§6 odst. 2) písm. c):
§6 odst. 2) písm. d):

Splnìno:

jsou SPLNÌNY
NE
NE

ANO
ANO

REFERENÈNÍ BUDOVA

Úroveò referenèní budovy: dokonèená budova a její zmìna do 31.12.2021

Sní�ení referenèní hodnoty
neobnovitelné primární
energie

Druh budovy nebo zóny

Energetická
vzta�ná plocha

Mìrná potøeba
na vytápìní
referenèní

budovy

Míra sní�ení

m2 kWh/m2.rok %

Z1 - M� (ostatní zóna) 512,4 126,6 3

PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

V pøípadì, �e pro danou oblast vyhlá�ka nestanovuje po�adavek, tabulka se nevyplòuje - symbol X

Hodnocený
parametr

Jednotka Ozn.
Hodnocený
prvek budovy

Návrhová
vnitøní
teplota

zóny

Pøiléhající
prostøedí

Vypoètená
hodnota

Referenèní
hodnota

Splnìno

MÌNÌNÉ/ NOVÉ STAVEBNÍ PRKY A KONSTRUKCE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. c)

X --- --- --- --- --- --- --- ---

MÌNÌNÉ/ NOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. d)

X --- --- --- --- --- ---

OBÁLKA BUDOVY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b)

Prùmìrný
souèinitel
prostupu
tepla
budovy

W/m2.K Budova jako celek 0,35 0,49 ANO

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm.b)

Celková
dodaná
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 364,00 248,53 NE
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NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost
budovy podle § 6 odst. 2 písm.a)

Neobnovitel
ná primární
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 404,62 284,27 NE

J OSTATNÍ ÚDAJE

METODA VÝPOÈTU

Pou�itý software:  - ENERGETIKA Verze software: 6.0.4

Klimatická data: TNI 73 0331 Metoda výpoètu: Mìsíèní krok

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Prùkaz není souèástí projektové dokumentace stavebního zámìru.

DAL�Í ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská slu�ba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis

Katalog úspor energie: https://www.kataloguspor.cz

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA

ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jméno / obchodní
firma:

Mgr. Ing. Michal Vlèek Èíslo oprávnìní: 0913

Telefon: 777 177 604 E-mail: mvlcekm@gmail.com

URÈENÁ OSOBA

V pøípadì, �e je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) urèena fyzická osoba, která je
dr�itelem oprávnìní k výkonu èinnosti energetického specialisty.

Jméno a pøíjmení: - Èíslo oprávnìní: -

PLATNOST PRÙKAZU

Dle zákona è. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost prùkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do vìt�í zmìny dokonèené budovy anebo
do zmìny zpùsobu vytápìní, chlazení nebo pøípravy teplé vody.

Evidenèní èíslo
prùkazu:

Podpis energetického
specialisty:

Datum vyhotovení
prùkazu:

08.01.2021

Platnost prùkazu do: 08.01.2031
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Kachlíkova, 1047 / 19

63500, Brno

Bystrc (611778), 7098

Budova pro vzd!lávání

512

119

179

239

343

448

552

415

Po�adavky pro zm!nu
dokon"ené budovy

jsou SPLN#NY

0.35

87.4

374

256

-

-

-

100

18.0

Mgr. Ing. Michal Vl"ek

0913

mvlcekm@gmail.com

08.01.2021
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PRÙKAZ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona è. 406/2000 Sb., o hospodaøení energií, a vyhlá�ky è. 264/2020 Sb., o energetické nároènosti budov

A IDENTIFIKAÈNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O BUDOVÌ / MÍSTÌ STAVBY

Obec: Brno Èást obce: Bystrc

Ulice: Kachlíkova È.p / è. or. (è.ev.) 1047/19

Katastrální území: Bystrc (611778)
Pøevládající typ
vyu�ití:

Budova pro vzdìlávání

Parcelní èíslo
pozemku:

7098
Památková ochrana
budovy:

Bez památkové ochrany

Orientaèní období
výstavby:

2021
Památková ochrana
území:

Bez památkové ochrany

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY

Základní èlenìní budovy a hospodaøení s energiemi, stavební konstrukce obálky, technické systémy budovy, významné rekonstrukce,
vyu�ití objektu.

GEOMETRICKÉ CHARAKTERISTIKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitøním prostøedím m3 922,3

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 1 805,3

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 1,96

Celková energeticky vzta�ná plocha budovy m2 512,4

Podíl prùsvitných konstrukcí v plo�e svislých konstrukcí % 35,3

VÝPOÈTOVÉ ZÓNY

Energetická nároènost budovy a hodnocení obálky je vypoèteno pro budovu jako celek, která se pøi výpoètu mù�e èlenit do dílèích zón.
Budova je èlenìna na zóny s upravovaným vnitøním prostøedím (vytápìní, chlazení), které mají definovanou návrhovou vnitøní teplotu dle
ÈSN 730540 a na zóny nevytápìné. Zónám jsou pøiøazeny profily typického u�ívání.

Ozn. Oznaèení zóny Typ zóny dle ÈSN 73 0331-1

Úprava vnitøního
prostøedí

Návrhová
vnitøní
teplota

pro
vytápìní

Energ.
vzta�ná
plocha

Vytápìní Chlazení °C m2

Z1 M�
(m) Budovy pro vzdìlávání - uèebny,
kabinety

20 512,4

NZ2 Suterén - - -
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B CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Dodaná energie je dle §4 Vyhlá�ky souètem vypoètené spotøeby energie a pomocné energie (èerpadla, regulace apod.) pro daný úèel.
Vypoètená spotøeba energie vychází  z  potøeby energie pro zaji�tìní  typického u�ívání  budovy se zahrnutím úèinností  technického
systému. Do dodané energie se v souladu s Vyhlá�kou neuva�ují technologie nesouvisející se zaji�tìním uvedených úèelù, ale vstupují do
výpoètu ve formì tepelných ziskù.

Energonositel

Vytápìní Chlazení
Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé
vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

PALIVA

Za paliva jsou pro úèely prùkazu pova�ovány elektrická energie odebíraná z veøejné distribuèní sítì, paliva pro spalování (uhlí, døevo,
zemní plyn apod.) a energie dodaná ve formì tepla nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE).

elektøina
0,6% --- --- --- 1,4% 4,8% --- 6,8%

1.08 --- --- --- 2.72 9.20 --- 13.0

zemní plyn
67,9% --- --- --- 25,3% --- --- 93,2%

130 --- --- --- 48.6 --- --- 179

ENERGIE OKOLNÍHO PROSTØEDÍ

Za energii okolního prostøedí je pro úèely prùkazu pova�ována energie získaná ze Slunce, Zemì, vody, vzduchu nebo vìtru dodaná
pomocí technického zaøízení (solární kolektory, tepelné èerpadlo apod.). Dále je sem zaøazeno vyu�ití odpadního tepla z technologie.

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

procentuální podíl 68,4% --- --- --- 26,8% 4,8% --- 100,0%

kWh/m2rok 256,2 --- --- --- 100,2 18,0 --- 374,4

MWh/rok 131 --- --- --- 51.3 9.20 --- 192

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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C PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

Primární energie z neobnovitelných zdrojù energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotøeby energie v primárních zdrojích
(napø.  elektrárny, teplárny apod.)  se zohlednìním úèinnosti  výroby a distribuce pro u�ití  v hodnocené budovì. Faktorem primární  energie z
neobnovitelných zdrojù energie se násobí slo�ky dodané energie po jednotlivých energonositelích.

Energonositel
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n
o
v
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e
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ý
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 e

n
e
rg

ie
Vytápìní Chlazení

Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

ENERGONOSITELE

elektøina 2,6
1,3% --- --- --- 3,3% 11,2% --- 15,9%

2.82 --- --- --- 7.08 23.9 --- 33.8

zemní plyn 1,0
61,2% --- --- --- 22,9% --- --- 84,1%

130 --- --- --- 48.6 --- --- 179

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

procentuální podíl 62,6% --- --- --- 26,2% 11,2% --- 100,0%

kWh/m2rok 259,6 --- --- --- 108,7 46,7 --- 415,0

MWh/rok 133 --- --- --- 55.7 23.9 --- 213

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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D ROÈNÍ PRÙBÌH DODANÉ ENERGIE

BILANCE PODLE ENERGONOSITELÙ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 36.2 26.9 19.7 10.4 4.94 4.84 4.78 5.17 6.52 14.4 25.2 32.8

elektøina 1.50 1.26 1.13 0.95 0.85 0.80 0.81 0.85 0.97 1.13 1.28 1.49

zemní
plyn

34.7 25.6 18.5 9.44 4.09 4.04 3.97 4.33 5.55 13.2 24.0 31.3

Roèní prùbìh dodané energie podle energonositelù

BILANCE PODLE ÚÈELÙ SPOTØEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 36.2 26.9 19.7 10.4 4.94 4.84 4.78 5.17 6.52 14.4 25.2 32.8

Vytápìní 30.7 21.9 14.5 5.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75 9.08 20.0 27.8

Chlazení 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nucené
vìtrání

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Úprava
vlhkosti

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pøíprava
teplé vody

4.37 3.96 4.37 4.21 4.40 4.34 4.28 4.64 4.10 4.48 4.31 3.89

Osvìtlení 1.17 0.96 0.80 0.65 0.54 0.50 0.50 0.54 0.67 0.79 0.95 1.15

Roèní prùbìh dodané energie dle úèelù spotøeby
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E BILANCE TEPELNÝCH TOKÙ

BILANCE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvoøeny prostupem tepla pøes konstrukce obálky budovy, cíleným vìtráním a neøízeným vìtráním
netìsnostmi - infiltrací. Tepelné ztráty jsou z èásti pokryty vyu�itelnými solárními a vnitøními zisky. Výsledná bilance pøedstavuje potøebu
energie na vytápìní budovy, kterou je nutné dodat soustavou vytápìní.

ZTRÁTY ENERGIE VYU�ITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

61.0 Solární zisky

MWh/rok

38.6

Vìtrání 12.3 Vnitøní zisky - lidé 3.98

Netìsnosti obálky - infiltrace 23.5
Vnitøní zisky - osvìtlení a
technologie a z pøilehlých
nevytápìných prostor

9.04

Celkem 96.7 Celkem 51.6

POTØEBA ENERGIE NA VYTÁPÌNÍ MWh/rok 44,8 kWh/m2.rok 87,4

Bilance ztrát energie (%) Bilance potøeby energie na vytápìní (MWh/rok)

BILANCE PRO RE�IM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro re�im chlazení. V rámci prùkazu není provádìn výpoèet
tepelné stability v letním období, existuje tedy riziko pøehøívání budovy.
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F OBÁLKA BUDOVY

Obálkou budovy je soubor v�ech teplosmìnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, které jsou vystaveny pøilehlému prostøedí,
je� tvoøí venkovní vzduch (EXT), pøilehlá zemina (ZEM), vnitøní vzduch v pøilehlém nevytápìném prostoru (NEVYT) nebo sousední budovì
(SOUS).  Budova mù�e být rozdìlena na teplotní  zóny o rùzných návrhových vnitøních teplotách s rùznými po�adavky na obalové
konstrukce. Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenèní hodnotou, která odpovídá platnému po�adavku pro novostavby.

Pøehled stavebních prvkù a konstrukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnitøní
teplota
zóny

Pøiléhající
prostøedí

Plocha
konstrukce

Souèinitel prostupu tepla konstrukce

Vypoètená
hodnota

Po�adavek
ÈSN

730540-2

Referenèní
hodnota

Dosa�ená
úroveò -

vypoètená /
referenèní
hodnota

!i --- Aj Uj UN,j UR,j

Ozn. Název °C --- m2 W/m2.K

VNÌJ�Í STÌNY 505,2

STN-2
SO1 JV Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-3
SO1 SZ Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-4
SO2 SV Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-5
SO2 JZ Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-6

SO3 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-7

SO3 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-8

SO4 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STN-9

SO4 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STØECHY 512,4

STR-1
SCH1 Plochá støecha
dvouplá��ová (Z1)

20 EXT 512,4 0,130 0,24 0,24 54%

PODLAHY NAD VENKOVNÍM PROSTOREM 0,0

- - - EXT - - - - -

KONSTRUKCE K ZEMINÌ 0,0

- - - ZEM - - - - -

KONSTRUKCE K NEVYTÁPÌNÝM PROSTORÙM 512,4

PDL-10
PDL1 Podlaha nad

suterénem+PUR100 (Z1-
Z2)

20 NZ2 180,3 0,330 0,60 0,60 55%
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PDL-11
PDL2 Podlaha nad

suterénem PVC+PUR100
(Z1-Z2)

20 NZ2 285,1 0,340 0,60 0,60 57%

PDL-12
PDL3 Podlaha nad

suterénem
dla�ba+PUR100 (Z1-Z2)

20 NZ2 47,0 0,340 0,60 0,60 57%

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVÌ / PROSTORU 0,0

- - - SOUS - - - - -

VÝPLNÌ OTVORÙ 275,3

VYP-13
OJ1 SV Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 73,8 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-14
OJ1 JZ Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 90,2 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-15
OJ3 SZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 18,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-16
OJ3 JZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 12,3 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-17
OJ3 JV Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 15,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-18
DO3 SZ Dveøe vstup PVC s

dvojsklem 120/295 (Z1) 20 EXT 17,7 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-19
OJ2 SZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-20
OJ2 JZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 22,5 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-21
OJ2 JV Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-22
DO1 SV Dveøe PVC s

dvojsklem 200/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-23
DO2 JZ Dveøe PVC s

dvojsklem 100/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-24
OJ4 JZ Okno PVC s

dvojsklem 50/205 (Z1)
20 EXT 1,0 1,200 1,50 1,50 80%

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁ�� 0,0

- - - EXT - - - - -

TEPELNÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb zobrazuje úroveò øe�ení konstrukèních detailù - stykù mezi dvìma a více konstrukcemi.

Vliv tepelných vazeb "Utb --- 0,020 --- 0,020 100%
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G TECHNICKÉ SYSTÉMY BUDOVY

VYTÁPÌNÍ

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na
vytápìní

kW MWh/rok % COP % %
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- 85% 79%
100%

44.8

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 130 79 --- 65 35.9

CHLAZENÍ

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící
faktor
zdroje
chladu

Sezónní
úèinnost

distribuce
chladu

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na

chlazení

kW MWh/rok SEERC,gen,int #C,dis,int #C,em

% pokrytí

MWh/rok

- - - - - - - - -

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj chladu mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící

faktor zdroje
chladu

Sezónní úèinnost
distribuce chladu

Ztráty ve vnìj�ích
rozvodech

kW MWh SEER % MWh
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NUCENÉ VÌTRÁNÍ

Ozn.
Systém
nuceného
vìtrání

Jmenovitý
objemový

prùtok
vìtracího
vzduchu

Prùmìrný
objemový
prùtok pøi
provozu
systému

Spotøeba
energie pro

provoz
systému

nuceného
vìtrání

Èasový
podíl

provozu
systému

nuceného
vìtrání

Sezónní
úèinnost
zaøízení

zpìtného
získávání

tepla

Jmenovitý
mìrný
pøíkon

systému
nuceného

vìtrání

Váhový
èinitel

regulace
systému

nuceného
vìtrání

m3/hod m3/hod MWh/rok % % W.s/m3 %

- - - - - - - - -

ÚPRAVA VLHKOSTI

Ozn.
Zdroj systému
úpravy vlhkosti

Úèel Palivo

Spotøeba
energie na

úpravu
vlhkosti

Jmenovitý
elektrický /

tepelný
pøíkon

odvlhèení vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
odvlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost

ZZV
MWh/rok kW

% % %

- - - - - - - - -

PØÍPRAVA TEPLÉ VODY

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Systém pøípravy teplé vody uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce
teplé vody

Sezónní
potøeba

teplé vody

Potøeba
energie

ohøev teplé
vody

kW MWh % --- % m3/rok
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- TVsys 1: 61,0 232,68
100,0

24.9

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Soustava pøípravy teplé vody mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace
teplé vody

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 48.6 78,85 --- 65 13.4
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OSVÌTLENÍ

Ozn.
Osvìtlovací
soustava /
zóna

Pøeva�ující
typ

svìtelných
zdrojù

Odpovídající
energeticky

vzta�ná
plocha

Prùmìrná
po�adovaná
osvìtlenost

Prùmìrné korekèní èinitele soustavy

Typ
svìtelných

zdrojù

Øízení
soustavy

Konstantní
osvìtlenost

Závislost
na denním

svìtle

--- m2 lux --- --- --- ---

Z1 (L1) Osvìtlení Z1

Lineární
záøivky T26 -
elektronický
pøedøadník

435,54 460 1,06 1,00 1,00 1,00

KOMBINOVANÁ VÝROBA ELEKTØINY A TEPLA

Ozn.

Zdroj pro
kombinovanou
výrobu
elektøiny a
tepla

Kogeneraèní jednotka uvnitø budovy

Kogeneraèní jednotka mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Palivo

Spotøeba
energie v

palivu

Celkový
elektrický

výkon /
sezónní
úèinnost

Celkový
tepelný
výkon /
sezónní
úèinnost

Celková
sezónní
úèinnost

kogeneraèní
jednotky

Výroba
elektøiny / z

toho pro
neobn.
prim.

energii

Výroba
tepla / z
toho pro
neobn.
prim.

energii

MWh/rok
kWe kWt

% MWh/rok MWh/rok
% %

- - - - - - - - -

SOLÁRNÍ TERMICKÝ SYSTÉM

Ozn.
Solární
termická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Typ
solárních

termických
kolektorù

Celková
plocha

apertury /
poèet ks

Objem
solárního
zásobníku

Celkový
roèní zisk
soustavy

Celkový
roèní

vyu�itý zisk
soustavy

Mìrný
vyu�itý zisk

k plo�e
apertury

m2

litry MWh/rok MWh/rok kWh/m2.rok
ks

- - - - - - - - -

FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM

V prùkazu je provádìn pouze bilanèní výpoèet výroby tepla a elektøiny v souladu s vyhlá�kou pro úèely stanovení neobnovitelní primární
energie. Výpoèet vyu�ití energie pro vlastní spotøebu není relevantní (nejsou obsa�eny spotøebièe a technologie).

Ozn.
Fotovoltaická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Výroba Akumulace

Celková
roèní

výroba
soustavy

Vyu�ito pro
výpoèet
neobn.

primární
energie

Celková
úèinná
plocha /
poèet ks
panelù

Instalovaný
�pièkový
výkon /

úèinnost
panelu

Objem
zásobníku

vody

Typ
akumulátorù

/ kapacita

m2 kWp
litry

typ
MWh/rok MWh/rok

ks % kWh

- - - - - - - - -
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H
DOPORUÈENÍ PRO SNÍ�ENÍ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI A ZVÝ�ENÍ
VYU�ITÍ ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Je navr�en soubor opatøení, která oproti hodnocenému stavu budovy dále sni�ují její energetickou nároènost a zvy�ují podíl alternativních
systémù dodávky energie. V postupných krocích jsou navr�ena jednotlivá opatøení, která jsou následnì hodnocena jako soubor opatøení
vèetnì zahrnutí synergických vlivù (úsporná opatøení se navzájem ovlivòují).

SNÍ�ENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE

V prvním kroku návrhu je doporuèeno sní�ení potøeby energie. Typicky se jedná o sní�ení ztrát obálkou budovy zateplením nebo sní�ení
tepelné zátì�e v letním období instalací stínících prvkù. Následnì je vyhodnocena mo�nost zpìtného získávání energie (odpadní vody
vody nebo vzduchu, odpadní teplo z chlazení) a mo�nost vyu�ití odpadního tepla z technologií. V kroku tøi jsou navr�ena opatøení ke
zvý�ení energetické úèinnosti výroby, distribuce, akumulace a sdílení energie technickými systémy.

Úsporné opatøení Popis návrhu

KROK 1

Zlep�ení
konstrukcí a
prvkù obálky
budovy vè.
stínìní

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 2
Vyu�ití zaøízení
pro zpìtné
získávání tepla

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 3

Zlep�ení
úèinnosti
technických
systémù budovy

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

POSOUZENÍ PROVEDITELNOSTI ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Hodnocení alternativních systémù dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navr�ených krokù 1-3, tedy po sní�ení
celkové dodané energie.

Alternativní systém
dodávky energie

Proveditelnost
Popis návrhu

Technická Ekonomická Ekologická

KROK 4

Místní systémy
vyu�ívající
energie z OZE

NE NE NE

Kombinovaná
výroba elektøiny
a tepla

ANO ANO ANO

Soustava
zásobování
tepelnou energií

NE NE NE

Tepelná
èerpadla

NE NE NE
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NAVR�ENÝ SOUBOR OPATØENÍ

Popis souboru
opatøení

Potøeba energie na
vytápìní, chlazení a
pøípravu teplé vody

Celková dodaná
energie

Neobnovitelná
primární energie Klasifikaèní tøída

neobnovitelné
primární energiekWh/m2.rok kWh/m2.rok kWh/m2.rok

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocení budova
111,17 374,36 414,98

57.0 192 213

Soubor navr�ených
opatøení

111,17 374,36 414,98

57.0 192 213

Dosa�ená úspora
energie

0,00 0,00 0,00
-

0.00 0.00 0.00
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I PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNÌNÍ PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

Po�adavek vyhlá�ky dle:

Po�adavky pro zmìnu dokonèené budovy
§6 odst. 2) písm. a):
§6 odst. 2) písm. b):
§6 odst. 2) písm. c):
§6 odst. 2) písm. d):

Splnìno:

jsou SPLNÌNY
NE
NE

ANO
ANO

REFERENÈNÍ BUDOVA

Úroveò referenèní budovy: dokonèená budova a její zmìna do 31.12.2021

Sní�ení referenèní hodnoty
neobnovitelné primární
energie

Druh budovy nebo zóny

Energetická
vzta�ná plocha

Mìrná potøeba
na vytápìní
referenèní

budovy

Míra sní�ení

m2 kWh/m2.rok %

Z1 - M� (ostatní zóna) 512,4 126,6 3

PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

V pøípadì, �e pro danou oblast vyhlá�ka nestanovuje po�adavek, tabulka se nevyplòuje - symbol X

Hodnocený
parametr

Jednotka Ozn.
Hodnocený
prvek budovy

Návrhová
vnitøní
teplota

zóny

Pøiléhající
prostøedí

Vypoètená
hodnota

Referenèní
hodnota

Splnìno

MÌNÌNÉ/ NOVÉ STAVEBNÍ PRKY A KONSTRUKCE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. c)

X --- --- --- --- --- --- --- ---

MÌNÌNÉ/ NOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. d)

X --- --- --- --- --- ---

OBÁLKA BUDOVY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b)

Prùmìrný
souèinitel
prostupu
tepla
budovy

W/m2.K Budova jako celek 0,35 0,49 ANO

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm.b)

Celková
dodaná
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 374,36 253,75 NE
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NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost
budovy podle § 6 odst. 2 písm.a)

Neobnovitel
ná primární
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 414,98 289,33 NE

J OSTATNÍ ÚDAJE

METODA VÝPOÈTU

Pou�itý software:  - ENERGETIKA Verze software: 6.0.4

Klimatická data: TNI 73 0331 Metoda výpoètu: Mìsíèní krok

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Prùkaz není souèástí projektové dokumentace stavebního zámìru.

DAL�Í ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská slu�ba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis

Katalog úspor energie: https://www.kataloguspor.cz

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA

ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jméno / obchodní
firma:

Mgr. Ing. Michal Vlèek Èíslo oprávnìní: 0913

Telefon: 777 177 604 E-mail: mvlcekm@gmail.com

URÈENÁ OSOBA

V pøípadì, �e je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) urèena fyzická osoba, která je
dr�itelem oprávnìní k výkonu èinnosti energetického specialisty.

Jméno a pøíjmení: - Èíslo oprávnìní: -

PLATNOST PRÙKAZU

Dle zákona è. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost prùkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do vìt�í zmìny dokonèené budovy anebo
do zmìny zpùsobu vytápìní, chlazení nebo pøípravy teplé vody.

Evidenèní èíslo
prùkazu:

Podpis energetického
specialisty:

Datum vyhotovení
prùkazu:

08.01.2021

Platnost prùkazu do: 08.01.2031
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Zakázka !íslo: 

Pr"kaz energetické náro!nosti budovy
vydaný podle zákona !. 406/2000 Sb. o hospoda"ení energií
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Kachlíkova, 1048 / 21

63500, Brno

Bystrc (611778), 7095/2

Budova pro vzd!lávání

512

122

183

244

350

457

564

425

Po�adavky pro zm!nu
dokon"ené budovy

jsou SPLN#NY

0.35

87.4

385

256

-

-

-

111

18.0

Mgr. Ing. Michal Vl"ek

0913

mvlcekm@gmail.com

08.01.2021
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PRÙKAZ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona è. 406/2000 Sb., o hospodaøení energií, a vyhlá�ky è. 264/2020 Sb., o energetické nároènosti budov

A IDENTIFIKAÈNÍ ÚDAJE

ÚDAJE O BUDOVÌ / MÍSTÌ STAVBY

Obec: Brno Èást obce: Bystrc

Ulice: Kachlíkova È.p / è. or. (è.ev.) 1048/21

Katastrální území: Bystrc (611778)
Pøevládající typ
vyu�ití:

Budova pro vzdìlávání

Parcelní èíslo
pozemku:

7095/2
Památková ochrana
budovy:

Bez památkové ochrany

Orientaèní období
výstavby:

2021
Památková ochrana
území:

Bez památkové ochrany

POPIS HODNOCENÉ BUDOVY

Základní èlenìní budovy a hospodaøení s energiemi, stavební konstrukce obálky, technické systémy budovy, významné rekonstrukce,
vyu�ití objektu.

GEOMETRICKÉ CHARAKTERISTIKY

Parametr Jednotky Hodnota

Objem budovy s upravovaným vnitøním prostøedím m3 922,3

Celková plocha hodnocené obálky budovy m2 1 805,3

Objemový faktor tvaru budovy m2/m3 1,96

Celková energeticky vzta�ná plocha budovy m2 512,4

Podíl prùsvitných konstrukcí v plo�e svislých konstrukcí % 35,3

VÝPOÈTOVÉ ZÓNY

Energetická nároènost budovy a hodnocení obálky je vypoèteno pro budovu jako celek, která se pøi výpoètu mù�e èlenit do dílèích zón.
Budova je èlenìna na zóny s upravovaným vnitøním prostøedím (vytápìní, chlazení), které mají definovanou návrhovou vnitøní teplotu dle
ÈSN 730540 a na zóny nevytápìné. Zónám jsou pøiøazeny profily typického u�ívání.

Ozn. Oznaèení zóny Typ zóny dle ÈSN 73 0331-1

Úprava vnitøního
prostøedí

Návrhová
vnitøní
teplota

pro
vytápìní

Energ.
vzta�ná
plocha

Vytápìní Chlazení °C m2

Z1 M�
(m) Budovy pro vzdìlávání - uèebny,
kabinety

20 512,4

NZ2 Suterén - - -

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol pr!kazu energetické náro"nosti budovy dle vyhl. 264/2020 Sb. 3



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

B CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Dodaná energie je dle §4 Vyhlá�ky souètem vypoètené spotøeby energie a pomocné energie (èerpadla, regulace apod.) pro daný úèel.
Vypoètená spotøeba energie vychází  z  potøeby energie pro zaji�tìní  typického u�ívání  budovy se zahrnutím úèinností  technického
systému. Do dodané energie se v souladu s Vyhlá�kou neuva�ují technologie nesouvisející se zaji�tìním uvedených úèelù, ale vstupují do
výpoètu ve formì tepelných ziskù.

Energonositel

Vytápìní Chlazení
Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé
vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

PALIVA

Za paliva jsou pro úèely prùkazu pova�ovány elektrická energie odebíraná z veøejné distribuèní sítì, paliva pro spalování (uhlí, døevo,
zemní plyn apod.) a energie dodaná ve formì tepla nebo chladu ze soustavy zásobování tepelnou energií (SZTE).

elektøina
0,6% --- --- --- 1,4% 4,7% --- 6,6%

1.08 --- --- --- 2.72 9.20 --- 13.0

zemní plyn
66,0% --- --- --- 27,4% --- --- 93,4%

130 --- --- --- 53.9 --- --- 184

ENERGIE OKOLNÍHO PROSTØEDÍ

Za energii okolního prostøedí je pro úèely prùkazu pova�ována energie získaná ze Slunce, Zemì, vody, vzduchu nebo vìtru dodaná
pomocí technického zaøízení (solární kolektory, tepelné èerpadlo apod.). Dále je sem zaøazeno vyu�ití odpadního tepla z technologie.

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

procentuální podíl 66,6% --- --- --- 28,7% 4,7% --- 100,0%

kWh/m2rok 256,2 --- --- --- 110,6 18,0 --- 384,7

MWh/rok 131 --- --- --- 56.7 9.20 --- 197

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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C PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

Primární energie z neobnovitelných zdrojù energie zobrazuje ekologickou stopu provozu budovy z pohledu spotøeby energie v primárních zdrojích
(napø.  elektrárny, teplárny apod.)  se zohlednìním úèinnosti  výroby a distribuce pro u�ití  v hodnocené budovì. Faktorem primární  energie z
neobnovitelných zdrojù energie se násobí slo�ky dodané energie po jednotlivých energonositelích.

Energonositel

F
a
k
to

r 
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ri
m

á
rn

í
e
n

e
rg

ie
z 

n
e
o
b

n
o
v
it

e
ln

ý
ch

zd
ro

jù
 e

n
e
rg

ie
Vytápìní Chlazení

Nucené
vìtrání

Úprava
vlhkosti

Pøíprava
teplé vody

Osvìtlení
vnitøního
prostoru
budovy

Ostatní Celkem

% pokrytí

Dodaná energie v MWh/rok

ENERGONOSITELE

elektøina 2,6
1,3% --- --- --- 3,2% 11,0% --- 15,5%

2.82 --- --- --- 7.08 23.9 --- 33.8

zemní plyn 1,0
59,7% --- --- --- 24,7% --- --- 84,5%

130 --- --- --- 53.9 --- --- 184

PRIMÁRNÍ ENERGIE Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJÙ ENERGIE

procentuální podíl 61,0% --- --- --- 28,0% 11,0% --- 100,0%

kWh/m2rok 259,6 --- --- --- 119,1 46,7 --- 425,3

MWh/rok 133 --- --- --- 61.0 23.9 --- 218

Podíl dodané energie dle úèelu Podíl dodané energie dle energonositele
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D ROÈNÍ PRÙBÌH DODANÉ ENERGIE

BILANCE PODLE ENERGONOSITELÙ

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 36.7 27.3 20.1 10.8 5.39 5.27 5.23 5.63 6.95 14.8 25.7 33.3

elektøina 1.50 1.26 1.13 0.95 0.85 0.80 0.81 0.85 0.97 1.13 1.28 1.49

zemní
plyn

35.2 26.0 19.0 9.87 4.54 4.48 4.42 4.78 5.99 13.7 24.4 31.8

Roèní prùbìh dodané energie podle energonositelù

BILANCE PODLE ÚÈELÙ SPOTØEBY

Dodaná energie v MWh/rok

Leden Únor Bøezen Duben Kvìten Èerven Èervenec Srpen Záøí Øíjen Listopad Prosinec

Celkem 36.7 27.3 20.1 10.8 5.39 5.27 5.23 5.63 6.95 14.8 25.7 33.3

Vytápìní 30.7 21.9 14.5 5.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75 9.08 20.0 27.8

Chlazení 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nucené
vìtrání

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Úprava
vlhkosti

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pøíprava
teplé vody

4.82 4.37 4.82 4.64 4.85 4.78 4.73 5.09 4.54 4.93 4.74 4.34

Osvìtlení 1.17 0.96 0.80 0.65 0.54 0.50 0.50 0.54 0.67 0.79 0.95 1.15

Roèní prùbìh dodané energie dle úèelù spotøeby
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E BILANCE TEPELNÝCH TOKÙ

BILANCE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Celkové tepelné ztráty budovy jsou tvoøeny prostupem tepla pøes konstrukce obálky budovy, cíleným vìtráním a neøízeným vìtráním
netìsnostmi - infiltrací. Tepelné ztráty jsou z èásti pokryty vyu�itelnými solárními a vnitøními zisky. Výsledná bilance pøedstavuje potøebu
energie na vytápìní budovy, kterou je nutné dodat soustavou vytápìní.

ZTRÁTY ENERGIE VYU�ITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO RE�IM VYTÁPÌNÍ

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

61.0 Solární zisky

MWh/rok

38.6

Vìtrání 12.3 Vnitøní zisky - lidé 3.98

Netìsnosti obálky - infiltrace 23.5
Vnitøní zisky - osvìtlení a
technologie a z pøilehlých
nevytápìných prostor

9.04

Celkem 96.7 Celkem 51.6

POTØEBA ENERGIE NA VYTÁPÌNÍ MWh/rok 44,8 kWh/m2.rok 87,4

Bilance ztrát energie (%) Bilance potøeby energie na vytápìní (MWh/rok)

BILANCE PRO RE�IM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro re�im chlazení. V rámci prùkazu není provádìn výpoèet
tepelné stability v letním období, existuje tedy riziko pøehøívání budovy.
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F OBÁLKA BUDOVY

Obálkou budovy je soubor v�ech teplosmìnných konstrukcí na systémové hranici celé budovy, které jsou vystaveny pøilehlému prostøedí,
je� tvoøí venkovní vzduch (EXT), pøilehlá zemina (ZEM), vnitøní vzduch v pøilehlém nevytápìném prostoru (NEVYT) nebo sousední budovì
(SOUS).  Budova mù�e být rozdìlena na teplotní  zóny o rùzných návrhových vnitøních teplotách s rùznými po�adavky na obalové
konstrukce. Hodnocené konstrukce jsou porovnávány s referenèní hodnotou, která odpovídá platnému po�adavku pro novostavby.

Pøehled stavebních prvkù a konstrukcí
na obálce budovy

Návrhová
vnitøní
teplota
zóny

Pøiléhající
prostøedí

Plocha
konstrukce

Souèinitel prostupu tepla konstrukce

Vypoètená
hodnota

Po�adavek
ÈSN

730540-2

Referenèní
hodnota

Dosa�ená
úroveò -

vypoètená /
referenèní
hodnota

!i --- Aj Uj UN,j UR,j

Ozn. Název °C --- m2 W/m2.K

VNÌJ�Í STÌNY 505,2

STN-2
SO1 JV Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-3
SO1 SZ Obvodová stìna -
�tít �B 300 mm+EPS14

(Z1)
20 EXT 110,3 0,200 0,30 0,30 67%

STN-4
SO2 SV Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-5
SO2 JZ Obvodová stìna -
parapet �B 270 mm+EPS

(Z1)
20 EXT 60,5 0,200 0,30 0,30 67%

STN-6

SO3 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-7

SO3 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 49,0 0,160 0,30 0,30 53%

STN-8

SO4 SV MOV �B
sloup+EPS F 60mm+EPS

F200mm (Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STN-9

SO4 JZ MOV �B sloup+EPS
F 60mm+EPS F200mm

(Z1)
20 EXT 32,9 0,160 0,30 0,30 53%

STØECHY 512,4

STR-1
SCH1 Plochá støecha
dvouplá��ová (Z1)

20 EXT 512,4 0,130 0,24 0,24 54%

PODLAHY NAD VENKOVNÍM PROSTOREM 0,0

- - - EXT - - - - -

KONSTRUKCE K ZEMINÌ 0,0

- - - ZEM - - - - -

KONSTRUKCE K NEVYTÁPÌNÝM PROSTORÙM 512,4

PDL-10
PDL1 Podlaha nad

suterénem+PUR100 (Z1-
Z2)

20 NZ2 180,3 0,330 0,60 0,60 55%
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PDL-11
PDL2 Podlaha nad

suterénem PVC+PUR100
(Z1-Z2)

20 NZ2 285,1 0,340 0,60 0,60 57%

PDL-12
PDL3 Podlaha nad

suterénem
dla�ba+PUR100 (Z1-Z2)

20 NZ2 47,0 0,340 0,60 0,60 57%

KONSTRUKCE K SOUSEDNÍ BUDOVÌ / PROSTORU 0,0

- - - SOUS - - - - -

VÝPLNÌ OTVORÙ 275,3

VYP-13
OJ1 SV Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 73,8 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-14
OJ1 JZ Okno PVC s

dvojsklem 200/205 (Z1)
20 EXT 90,2 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-15
OJ3 SZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 18,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-16
OJ3 JZ Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 12,3 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-17
OJ3 JV Okno PVC s

dvojsklem 150/205 (Z1)
20 EXT 15,4 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-18
DO3 SZ Dveøe vstup PVC s

dvojsklem 120/295 (Z1) 20 EXT 17,7 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-19
OJ2 SZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-20
OJ2 JZ Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 22,5 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-21
OJ2 JV Okno PVC s

dvojsklem 100/205 (Z1)
20 EXT 6,1 1,200 1,50 1,50 80%

VYP-22
DO1 SV Dveøe PVC s

dvojsklem 200/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-23
DO2 JZ Dveøe PVC s

dvojsklem 100/295 (Z1)
20 EXT 5,9 1,200 1,70 1,55 78%

VYP-24
OJ4 JZ Okno PVC s

dvojsklem 50/205 (Z1)
20 EXT 1,0 1,200 1,50 1,50 80%

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁ�� 0,0

- - - EXT - - - - -

TEPELNÉ VAZBY

Vliv tepelných vazeb zobrazuje úroveò øe�ení konstrukèních detailù - stykù mezi dvìma a více konstrukcemi.

Vliv tepelných vazeb "Utb --- 0,020 --- 0,020 100%
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G TECHNICKÉ SYSTÉMY BUDOVY

VYTÁPÌNÍ

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na
vytápìní

kW MWh/rok % COP % %
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- 85% 79%
100%

44.8

Ozn. Zdroj tepla1

Systém vytápìní mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
vytápìní v

palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace

tepla

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 130 79 --- 65 35.9

CHLAZENÍ

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící
faktor
zdroje
chladu

Sezónní
úèinnost

distribuce
chladu

Sezónní
úèinnost
sdílení
tepla

Potøeba
energie na

chlazení

kW MWh/rok SEERC,gen,int #C,dis,int #C,em

% pokrytí

MWh/rok

- - - - - - - - -

Ozn. Zdroj chladu

Systém chlazení mimo budovu - bilance dodávky energie pro hodnocenou budovu

Zdroj chladu mimo budovu Vnìj�í rozvody tepla

Celkový
jmenovitý
chladící
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
chlazení v

palivu

Sezónní
chladící

faktor zdroje
chladu

Sezónní úèinnost
distribuce chladu

Ztráty ve vnìj�ích
rozvodech

kW MWh SEER % MWh
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NUCENÉ VÌTRÁNÍ

Ozn.
Systém
nuceného
vìtrání

Jmenovitý
objemový

prùtok
vìtracího
vzduchu

Prùmìrný
objemový
prùtok pøi
provozu
systému

Spotøeba
energie pro

provoz
systému

nuceného
vìtrání

Èasový
podíl

provozu
systému

nuceného
vìtrání

Sezónní
úèinnost
zaøízení

zpìtného
získávání

tepla

Jmenovitý
mìrný
pøíkon

systému
nuceného

vìtrání

Váhový
èinitel

regulace
systému

nuceného
vìtrání

m3/hod m3/hod MWh/rok % % W.s/m3 %

- - - - - - - - -

ÚPRAVA VLHKOSTI

Ozn.
Zdroj systému
úpravy vlhkosti

Úèel Palivo

Spotøeba
energie na

úpravu
vlhkosti

Jmenovitý
elektrický /

tepelný
pøíkon

odvlhèení vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
odvlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost
vlhèení

Prùmìrná
sezónní
úèinnost

ZZV
MWh/rok kW

% % %

- - - - - - - - -

PØÍPRAVA TEPLÉ VODY

V pøípadì,  �e  je  zdrojem tepla  zaøízení  pro  kombinovanou výrobu tepla  a  elektøiny  nebo solární  systém jsou bilance uvedeny v
samostatné tabulce.

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Systém pøípravy teplé vody uvnitø budovy

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní
úèinnost

výroby tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce
teplé vody

Sezónní
potøeba

teplé vody

Potøeba
energie

ohøev teplé
vody

kW MWh % --- % m3/rok
% pokrytí

MWh/rok

K-1 Plynové kotle --- --- --- 79 --- TVsys 1: 55,0 232,68
100,0

27.6

Ozn.
Zdroj pro
pøípravu teplé
vody

Soustava pøípravy teplé vody mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Zdroj tepla mimo budovu Vnìj�í rozvody

Celkový
jmenovitý
tepelný
výkon

Palivo

Spotøeba
energie na
pøípravu

teplé vody v
palivu

Sezónní úèinnost výroby
tepla

Sezónní
úèinnost

distribuce a
akumulace
teplé vody

Ztráty ve
vnìj�ích

rozvodech

kW MWh/rok % COP % MWh/rok

K-1 Plynové kotle 155 zemní plyn 53.9 78,85 --- 65 14.9
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OSVÌTLENÍ

Ozn.
Osvìtlovací
soustava /
zóna

Pøeva�ující
typ

svìtelných
zdrojù

Odpovídající
energeticky

vzta�ná
plocha

Prùmìrná
po�adovaná
osvìtlenost

Prùmìrné korekèní èinitele soustavy

Typ
svìtelných

zdrojù

Øízení
soustavy

Konstantní
osvìtlenost

Závislost
na denním

svìtle

--- m2 lux --- --- --- ---

Z1 (L1) Osvìtlení Z1

Lineární
záøivky T26 -
elektronický
pøedøadník

435,54 460 1,06 1,00 1,00 1,00

KOMBINOVANÁ VÝROBA ELEKTØINY A TEPLA

Ozn.

Zdroj pro
kombinovanou
výrobu
elektøiny a
tepla

Kogeneraèní jednotka uvnitø budovy

Kogeneraèní jednotka mimo budovu - bilance dodávky pro hodnocenou budovu

Palivo

Spotøeba
energie v

palivu

Celkový
elektrický

výkon /
sezónní
úèinnost

Celkový
tepelný
výkon /
sezónní
úèinnost

Celková
sezónní
úèinnost

kogeneraèní
jednotky

Výroba
elektøiny / z

toho pro
neobn.
prim.

energii

Výroba
tepla / z
toho pro
neobn.
prim.

energii

MWh/rok
kWe kWt

% MWh/rok MWh/rok
% %

- - - - - - - - -

SOLÁRNÍ TERMICKÝ SYSTÉM

Ozn.
Solární
termická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Typ
solárních

termických
kolektorù

Celková
plocha

apertury /
poèet ks

Objem
solárního
zásobníku

Celkový
roèní zisk
soustavy

Celkový
roèní

vyu�itý zisk
soustavy

Mìrný
vyu�itý zisk

k plo�e
apertury

m2

litry MWh/rok MWh/rok kWh/m2.rok
ks

- - - - - - - - -

FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM

V prùkazu je provádìn pouze bilanèní výpoèet výroby tepla a elektøiny v souladu s vyhlá�kou pro úèely stanovení neobnovitelní primární
energie. Výpoèet vyu�ití energie pro vlastní spotøebu není relevantní (nejsou obsa�eny spotøebièe a technologie).

Ozn.
Fotovoltaická
soustava

Vyu�ití
solární

soustavy

Výroba Akumulace

Celková
roèní

výroba
soustavy

Vyu�ito pro
výpoèet
neobn.

primární
energie

Celková
úèinná
plocha /
poèet ks
panelù

Instalovaný
�pièkový
výkon /

úèinnost
panelu

Objem
zásobníku

vody

Typ
akumulátorù

/ kapacita

m2 kWp
litry

typ
MWh/rok MWh/rok

ks % kWh

- - - - - - - - -
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H
DOPORUÈENÍ PRO SNÍ�ENÍ ENERGETICKÉ NÁROÈNOSTI A ZVÝ�ENÍ
VYU�ITÍ ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Je navr�en soubor opatøení, která oproti hodnocenému stavu budovy dále sni�ují její energetickou nároènost a zvy�ují podíl alternativních
systémù dodávky energie. V postupných krocích jsou navr�ena jednotlivá opatøení, která jsou následnì hodnocena jako soubor opatøení
vèetnì zahrnutí synergických vlivù (úsporná opatøení se navzájem ovlivòují).

SNÍ�ENÍ CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE

V prvním kroku návrhu je doporuèeno sní�ení potøeby energie. Typicky se jedná o sní�ení ztrát obálkou budovy zateplením nebo sní�ení
tepelné zátì�e v letním období instalací stínících prvkù. Následnì je vyhodnocena mo�nost zpìtného získávání energie (odpadní vody
vody nebo vzduchu, odpadní teplo z chlazení) a mo�nost vyu�ití odpadního tepla z technologií. V kroku tøi jsou navr�ena opatøení ke
zvý�ení energetické úèinnosti výroby, distribuce, akumulace a sdílení energie technickými systémy.

Úsporné opatøení Popis návrhu

KROK 1

Zlep�ení
konstrukcí a
prvkù obálky
budovy vè.
stínìní

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 2
Vyu�ití zaøízení
pro zpìtné
získávání tepla

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

KROK 3

Zlep�ení
úèinnosti
technických
systémù budovy

V této kategorii není navrhováno �ádné opatøení.

POSOUZENÍ PROVEDITELNOSTI ALTERNATIVNÍCH SYSTÉMÙ DODÁVEK ENERGIE

Hodnocení alternativních systémù dodávek energie je provedeno na stavu budovy po realizaci navr�ených krokù 1-3, tedy po sní�ení
celkové dodané energie.

Alternativní systém
dodávky energie

Proveditelnost
Popis návrhu

Technická Ekonomická Ekologická

KROK 4

Místní systémy
vyu�ívající
energie z OZE

NE NE NE

Kombinovaná
výroba elektøiny
a tepla

ANO ANO ANO

Soustava
zásobování
tepelnou energií

NE NE NE

Tepelná
èerpadla

NE NE NE
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NAVR�ENÝ SOUBOR OPATØENÍ

Popis souboru
opatøení

Potøeba energie na
vytápìní, chlazení a
pøípravu teplé vody

Celková dodaná
energie

Neobnovitelná
primární energie Klasifikaèní tøída

neobnovitelné
primární energiekWh/m2.rok kWh/m2.rok kWh/m2.rok

MWh/rok MWh/rok MWh/rok

Hodnocení budova
111,17 384,71 425,33

57.0 197 218

Soubor navr�ených
opatøení

111,17 384,71 425,33

57.0 197 218

Dosa�ená úspora
energie

0,00 0,00 0,00
-

0.00 0.00 0.00

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - protokol pr!kazu energetické náro"nosti budovy dle vyhl. 264/2020 Sb. 14



program ENERGETIKA
verze 6.0.4

I PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

CELKOVÉ HODNOCENÍ PLNÌNÍ PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

Po�adavek vyhlá�ky dle:

Po�adavky pro zmìnu dokonèené budovy
§6 odst. 2) písm. a):
§6 odst. 2) písm. b):
§6 odst. 2) písm. c):
§6 odst. 2) písm. d):

Splnìno:

jsou SPLNÌNY
NE
NE

ANO
ANO

REFERENÈNÍ BUDOVA

Úroveò referenèní budovy: dokonèená budova a její zmìna do 31.12.2021

Sní�ení referenèní hodnoty
neobnovitelné primární
energie

Druh budovy nebo zóny

Energetická
vzta�ná plocha

Mìrná potøeba
na vytápìní
referenèní

budovy

Míra sní�ení

m2 kWh/m2.rok %

Z1 - M� (ostatní zóna) 512,4 126,6 3

PØEHLED PLNÌNÍ ZÁVAZNÝCH PO�ADAVKÙ VYHLÁ�KY

V pøípadì, �e pro danou oblast vyhlá�ka nestanovuje po�adavek, tabulka se nevyplòuje - symbol X

Hodnocený
parametr

Jednotka Ozn.
Hodnocený
prvek budovy

Návrhová
vnitøní
teplota

zóny

Pøiléhající
prostøedí

Vypoètená
hodnota

Referenèní
hodnota

Splnìno

MÌNÌNÉ/ NOVÉ STAVEBNÍ PRKY A KONSTRUKCE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. c)

X --- --- --- --- --- --- --- ---

MÌNÌNÉ/ NOVÉ TECHNICKÉ SYSTÉMY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost budovy podle §
6 odst. 2 písm. d)

X --- --- --- --- --- ---

OBÁLKA BUDOVY

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a písm.b)

Prùmìrný
souèinitel
prostupu
tepla
budovy

W/m2.K Budova jako celek 0,35 0,49 ANO

CELKOVÁ DODANÁ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou
nároènost budovy podle § 6 odst. 2 písm.b)

Celková
dodaná
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 384,71 258,97 NE
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NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

Hodnocení splnìní po�adavku je vy�adováno u nové budovy a u zmìny dokonèené budovy pøi plnìní po�adavku na energetickou nároènost
budovy podle § 6 odst. 2 písm.a)

Neobnovitel
ná primární
energie

kWh/m2.rok Budova jako celek 425,33 294,40 NE

J OSTATNÍ ÚDAJE

METODA VÝPOÈTU

Pou�itý software:  - ENERGETIKA Verze software: 6.0.4

Klimatická data: TNI 73 0331 Metoda výpoètu: Mìsíèní krok

ÚDAJE O PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI STAVBY

Prùkaz není souèástí projektové dokumentace stavebního zámìru.

DAL�Í ZDROJE INFORMACÍ

Bezplatná poradenská slu�ba: https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis

Katalog úspor energie: https://www.kataloguspor.cz

K ENERGETICKÝ SPECIALISTA

ENERGETICKÝ SPECIALISTA

Jméno / obchodní
firma:

Mgr. Ing. Michal Vlèek Èíslo oprávnìní: 0913

Telefon: 777 177 604 E-mail: mvlcekm@gmail.com

URÈENÁ OSOBA

V pøípadì, �e je energetickým specialistou právnická osoba, musí být v souladu s §10 odst. 2 písm. b) urèena fyzická osoba, která je
dr�itelem oprávnìní k výkonu èinnosti energetického specialisty.

Jméno a pøíjmení: - Èíslo oprávnìní: -

PLATNOST PRÙKAZU

Dle zákona è. 406/2000 Sb. §7a odst. 4 je platnost prùkazu 10 let ode dne jeho vyhotovení nebo do vìt�í zmìny dokonèené budovy anebo
do zmìny zpùsobu vytápìní, chlazení nebo pøípravy teplé vody.

Evidenèní èíslo
prùkazu:

Podpis energetického
specialisty:

Datum vyhotovení
prùkazu:

08.01.2021

Platnost prùkazu do: 08.01.2031
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